These international definitions of peace lead to utilizing the concept in accordance
with the context of Thai society including develop the criterion of indicators to be
suitable in order to measure the level of peace in Thai society.

This study was the second phase on B.E. 2563 or 2020 (gathered data on B.E.
2562 or 2019) which its phase one had already been conducted on B.E. 2561 or 2018
(gathered data on B.E. 2560 or 2017). This year’s research report was literature reviewed
from concepts, theories, and research in relation with the peace index from both Thai
and foreign documents as well as listening to suggestions from experts.

Statistical
Office, while the Positive Peace measure conducted by the Institute of Economic and
Peace-IEP to measure Peace level in each country applied the data already collected
by agencies including the data from experts, but did not utilize data from polls.

The study result compared between B.E. 2560 (2017) and B.E. 2562 (2019) in
this research subject shows that the level of Peace index in Thailand on B. E. 2560
( 2017) amounted to 3 . 42 points in which its level of Peace index was higher than in
B.E. 2562 (2019) amounting to 3.36 points. Regarding the level of indicators of those 4
areas (4Ps), the levels of Peace index on B.E. 2562 (2019) which had more points than
the level of Peace index on B. E. 2560 ( 2017) were P1 - Non-Physical Violence, B. E.
2562 ( 3.64 points) and B. E. 2560 ( 3.60 points) , and P3 Diversity Acceptance/Non-

Discrimination/Respect for Human Rights, B.E. 2562 (3.38 points) and B.E. 2560 (3.37
points) . Besides, the levels of Peace index on B.E. 2562 (2019) which had less points
than the level of Peace index on B.E. 2560 (2017) were P2 - Safety and Security in The
Society, B.E. 2562 (3.06 points) and B.E. 2560 (3.24 points), and P4 - Small Inequality in
The Society and Fair Resource Distribution, B.E. 2562 (3.36 points) and B.E. 2560 (3.48
points) as shown in Table 1.
The Peace indexes of Thai society on B.E. 2562 (2019) which had more peace
level points less than B.E. 2560 (2017) were P2 - Safety and Security in The Society,
B.E. 2562 (3.06 points) less than B.E. 2560 (3.24 points) and P4 - Small Inequality in
The Society and Fair Resource Distribution, B.E. 2562 (3.36 points) less than B.E. 2560
(3.48 points) as shown in Table 1.

Table 1 The Summary of Thailand’s Peace Level between B.E. 2562 (2019) and B.E.

2560 (2017)
Indicators B.E. 2560 B.E. 2562 Effects on Peace Level

P1 - Non-Physical Violence 3.60 3.64 Level of Peace
increased

P2 - Safety and Security in The Society 3.24 3.06 Level of Peace
decreased

P3 - Diversity Acceptance/Non-
Discrimination/Respect for Human Rights

3.37 3.38 Level of Peace
increased

Orange Level - the low level of Peace index, 3. Yellow Level - the
moderate level of Peace index, 4. Light Green Level - the high level of Peace index
and 5. Dark Green Level - the highest level of Peace index. The details are shown in
Figure 2.
When comparing the Peace trends of all 77 Provinces in Thai society between
B.E. 2562 (2019) and B.E. 2560 (2017), the results show that provinces classified in the
highest level of Peace group were 1. Maha Sarakham, 2. Trang, 3. Lampang and 4.
Nakhon Si Thammarat.

Table 2 The Overview regarding Peace Level of each Province on B.E. 2562 (2019)
Color Peace Level Province

Dark
Green

Highest level of
Peace

Maha Sarakham, Trang, Lampang and Nakhon Si Thammarat.

Light
Green

High level of
Peace

Chaiyaphum, Phangnga, Prachin Buri, Trat, Yala, Udon Thani,
Phichit, Surin, Amnat Charoen, Bueng Kan, Ratchaburi, Sing Buri,
Sakon Nakhon, Tak, Khon Kaen, Uttaradit and Buriram

Figure 4 The Overview regarding Peace Level of each Province on B.E. 2562 (2019)

ดัชนีสันติภาพ – Peace Index

Suggestions from the study

Suggestion 1 Peace Promotion in Areas This study indicated that Peace level
of Thailand on B. E. 2562 ( 2019) were in moderate level including some provinces
which could manage better, some provinces were at the same level and the other
provinces were worse. This led to the difference in solution on Peace level.